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Spm. nr. S 656 

Til socialministeren (13/11 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Kan ministeren oplyse, om arbejdsgruppen 
vedrørende økonomiske forhold for adoptanter 
er færdige med deres arbejde, hvad resultatet 
blev, eller hvornår gruppen forventes at være 
færdige?« 

Begrundelse 

I Politikken den 24. januar 2002 stod der: »So- 
cialminister Henriette Kjær (KF) nedsætter de 
kommende dage en arbejdsgruppe som skal 
komme med oplæg inden for det næste halve år. 
Derefter skal politikerne på Christiansborg så 
bestemme, hvor billigt forældrene skal slippe 
fremover. I dag er tilskuddet 37.130 kr. 

Svar (3/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg kan oplyse, at der foreligger et udkast til rap- 
port fra den nedsatte arbejdsgruppe, som for ti- 
den er til gennemsyn i de berørte ministerier. 
Når der foreligger tilbagemelding herfra, vil 
rapporten blive tilsendt socialudvalget. 

Jeg vil tilstræbe, at rapporten kan sendes til 
Folketingets Socialudvalg inden udgangen af 
denne måned. 

Spm. nr. S 739 

Til udenrigsministeren (20/11 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, om regeringen 
deler den opfattelse, som generalsekretær for 
Dansk Røde Kors ifølge en artikel i Dagbladet 
Politiken den 19. november 2002 giver udtryk 
for, nemlig at det retlige grundlag for de interne- 
rede fanger i den amerikanske lejr på Cuba er 
den internationale folkeret, herunder Genéve- 
konventionerne, og i benægtende fald hvorfor 
regeringen ikke deler denne opfattelse?« 

Svar (2/12 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg kan henvise til mit talepunktspapir til det 
åbne samråd i Folketingets Retsudvalg den 13. 
november 2002. Retsudvalget har modtaget pa- 
piret i besvarelse af sit spørgsmål 128. 

Spm. nr. S 760 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (21/11 02) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Har ministeren overvejelser om at afsætte øko- 
nomiske midler til oplysningskampagner for at 
forebygge omskæring af piger og kvinder?« 

Begrundelse 

Erfaringerne viser, at målrettede oplysnings- 
kampagner kan være særdeles nyttige. Ung-til- 
ung formidling om seksualitet og forebyggelse 
af seksuelt overførte sygdomme er et godt ek- 
sempel herpå. Når det drejer sig om kvindelig 
omskæring, er det nærliggende at udnytte de 
ressourcer, der er i visse muslimske miljøer, 
f.eks. den gruppe kvinder, der i flere år aktivt 
har kæmpet, mod omskæring. Det kunne givet 
være nyttigt at bruge midler på en målrettet ind- 
sats med sådanne grupper som formidlere. Der 
har tidligere år været afsat midler til oplysnings- 
kampagner. 

Svar (2/12 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Regeringen har den 13. november 2002 nedsat 
en tværministeriel arbejdsgruppe om omskæ- 
ring af piger. Arbejdsgruppen, der har til opgave 
at kortlægge den eksisterende lovgivning og 
vurdere behovet for eventuelle nye tiltag, består 
af repræsentanter fra Socialministeriet (for- 
mand), Integrationsministeriet, Justitsministeri- 
et, Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Under- 
visningsministeriet. 

Arbejdsgruppen har fået til opgave: 
-  At kortlægge myndigheders og fagpersoners 

forpligtelser og handlemuligheder i forhold 


